
NR 12 / GRUDZIEŃ 2023 R. ISSN 2658-249X NAKŁAD 10.000 EGZ.

Najważniejsze 
wydarzenia 
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Podsumowujemy 
100-lecie klubu 
Mławianka Mława 

Jarmak Bożonarodzeniowy
16-17 grudnia, Stary Rynek, Mława 

Mławskie kolędowanie
16 grudnia, 17.00, kino Kosmos 

146 000 000 zł 
NA INWESTYCJE

MIASTO MŁAWA 2023-2024

Ostatni fragment połączył ulicę Płocką z „sió-
demką”. Zgodnie z planem została tu wybudo-
wana siedmiometrowej szerokości jezdnia z 
dwumetrowymi chodnikami po obu jej stro-
nach, ścieżką rowerową, oświetleniem, odwod-
nieniem, siecią wodociągową i kanalizacją sani-
tarną. Poza drogą główną wybudowane zostały 
37-metrowy łącznik do ul. Smolarnia oraz rondo 
na skrzyżowaniu z ul. Zabrody. 
Dzięki nowej drodze mieszkańcy osiedli zlokali-
zowanych w tym rejonie mogą szybko i sprawnie 
dotrzeć do różnych miejsc w Mławie, a poranne 
korki uliczne na ul. Warszawskiej zauważalnie 
się skróciły.

Podczas otwarcia Burmistrz Miasta Mława 
Sławomir Kowalewski zaprosił zebranych na 
przejazd autobusem MKM-ki przez całą aleję. 
W międzyczasie opowiadał o tym, jak przebie-
gała inwestycja i jakie zadania drogowe będą w 
Mławie realizowane w najbliższym czasie. 
Aleja św. Wojciecha to droga o długości 3232 
metrów. Miasto zbudowało ją w trzech eta-
pach przez około trzy i pół roku – między 
2017 a 2023. Wykonawcą wszystkich odcinków 
alei jest firma KRUSZ-BET PLUS, a realizacja 
powstała na podstawie projektu pracowni 
Dusiński Andrzej Usługi Projektowe. Koszt 
całości wyniósł 45 290 481 zł, a zdobyte przez 
miasto dofinansowanie – 38 425 164 zł, dzięki 
czemu inwestycja kosztowała miasto 6 865 316 
zł, ok. 14% wartości. 

MG

LODOWISKO
na gwiazdkę

– Cieszy mnie, że lodowisko łączy pokolenia. 
Niech integruje i wywołuje radość – mówi bur-
mistrz Sławomir Kowalewski, który we wtorek 
razem z dziećmi z klubu Zawkrze Mława pierw-
szy wjechał na łyżwach na lodową taflę.
Lodowisko w Mławie to 600 metrów kwadrato-
wych. Całość jest zadaszona. Łyżwiarzom towa-
rzyszą muzyka i kolorowe światła. Do dyspozy-
cji są również ogrzewane szatnie oraz automaty 

z gorącą kawą, herbatą i przekąskami.
Obiekt jest otwarty 7 dni w tygodniu. Od ponie-
działku do piątku zapraszamy w godzinach od 
14.00 do 21.00, w weekendy, dni wolne, ferie i 
święta  od 9.00 do 21.00.
Bilety nie mają limitu czasowego! Kosztują 20 zł 
normalny, 17 zł ulgowy i w pakiecie rodzinnym 
(minimum 3 osoby, w tym maksymalnie dwie 
osoby dorosłe) oraz 10 zł grupowy (wystarczy, 

że zbierze się 10 osób, rodzina czy znajomi), 2 zł 
bilet opiekuna, czyli osoby, która chce wejść do 
obiektu, ale nie będzie korzystać z lodowiska. 
Do dyspozycji jest wypożyczalnia łyżew.
Co ważne, przedsięwzięcie jest całkowicie bez-
kosztowe dla Miasta Mława. Obiekt zbudowała 
i obsługuje firma Lodowiska, która również 
opłaca koszty związane z jego funkcjonowa-
niem, w tym pracowników, prąd czy wodę. 

Dzieci, dorośli i seniorzy! Jak się okazuje 
miłośników łyżew w Mławie nie brakuje, 
a otwarte 11 grudnia lodowisko zachęca do 
aktywności osoby w każdym wieku. Obiekt 
zlokalizowany na terenie Miejskiego Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji (za pływalnią) będzie 
funkcjonował do końca lutego.

Burmistrz Sławomir Kowalewski, 
trener Zawkrza Krzysztof Kozia-
tek, zastępca burmistrza Szymon 
Zejer, dyrektor MOSiR-u Krzysztof 
Butryn

Rok 2023 miasto kończy wydatkami majątkowymi 
planowanymi na kwotę ponad 83 000 000 zł. Przyszły 

rok budżetowy zaczynamy ambitnie, przeznaczając 
ponad 63 000 000 zł na inwestycje!

>> Więcej na ten temat piszemy na stronie 4.

Otworzyliśmy ostatni odcinek 
Alei św. Wojciecha!

Od ulicy Kościuszki do starej „sió-
demki” pojedziemy nową drogą. 
1 grudnia oficjalnie został oddany 
do użytku ostatni odcinek Alei 
św. Wojciecha, która była budo-
wana etapami od 2017 r. 

Podczas otwarcia alei byli obecni przedstawiciele władz, wykonawcy 
i mieszkańcy, którzy nie mogli doczekać się zakończenia inwestycji

Fot. UA

Fot. Archiwum UM Mława

UA
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„Zwracam się z prośbą o pilną interwen-
cję i naprawę sygnalizacji świetlnej przy 
skrzyżowaniu ulic J. Lelewela, F. Żwirki, J. 
Piłsudskiego i M. Kopernika w Mławie” – 
napisał w piśmie skierowanym do Mazo-
wieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
zastępca burmistrza Szymon Zejer.

Problemy z sygnalizacją na Piłsudskiego 
Sygnalizacja świetlna na jednym z naj-
bardziej ruchliwych skrzyżowań w 
Mławie została uszkodzona najprawdo-
podobniej w wyniku zdarzenia drogo-
wego, które miało miejsce w nocy z 2 na 
3 grudnia br. Przez 10 dni ruch odbywał 
się w oparciu o oznakowania pionowe, 
na skrzyżowaniu nie czuli się bezpiecz-
ni ani kierowcy, ani piesi. Kto powinien 
usunąć problem? Na skrzyżowaniu dróg 
różnych kategorii zarządcą skrzyżowa-
nia jest administrator drogi wyższego 
rzędu – w tym przypadku Mazowiecki 

Zarząd Dróg Wojewódzkich (ul. Pił-
sudskiego i Żwirki leżą w ciągu drogi 
wojewódzkiej, a ul. Lelewela jest drogą 
powiatową).
Burmistrz Sławomir Kowalewski zlecił 
przesłać pismo do MZDW w Warsza-
wie, MZDW Rejon Ciechanów oraz do 
zarządcy drogi powiatowej. Na reakcję 
czekaliśmy do 13 grudnia. Tego dnia sy-
gnalizacja została uruchomiona. 

MG

Zaczniemy mocno. Wszystko drożeje, jak 
w związku z tym w przyszłym roku będą 
kształtowały się w Mławie podatki?
Mamy szczęście i stać nas na to, aby nie podwyż-
szać podatków od nieruchomości i środków trans-
portu na przyszły rok. To jest dobra informacja dla 
nas wszystkich, efekt zarządzania od wielu lat fi-
nansami publicznymi, w taki sposób, żeby nie było 
konieczności podwyższania podatków.
Mnie to cieszy, i wierzę, że większość mieszkań-
ców Mławy również, tym bardziej że sytuacja eko-
nomiczna w kraju jest znana wszystkim. Jest drogo, 
bardzo drogo. Mając na uwadze to, żeby w naszym 
mieście nie było jeszcze drożej, a jednocześnie ze 
względu na to, że nas stać, podjęliśmy decyzję, że 
nie podnosimy podatków. W dodatku po raz kolej-
ny skonstruowany przeze mnie budżet jest budże-
tem realnym.

Co to znaczy?
Zaplanowane wydatki pokryją wszystkie wydatki 
w jednostkach miasta, oczywiście jeśli nic nieko-
rzystnego nas nie zaskoczy. Mam na myśli sytuację 
gospodarczą, np. nagły wzrost inflacji, ale trzymam 
kciuki za to, aby zaczęła spadać. Mamy więc wy-
datki zaplanowane w sposób realny. Ze środków 
własnych oraz z zaplanowanych obligacji będziemy 
realizowali inwestycje o wartości prawie 63 milio-
nów złotych. To jest bardzo duża kwota, zważywszy 
na fakt, że z ogromnym dofinansowaniem w 2023 
roku zrealizowaliśmy inwestycje o wartości ponad 
83 milionów złotych. A tegoroczne dotacje to po-
nad 52 miliony złotych. Podałem dużo kwot, ale to 
istotne, że zarówno 2023 rok jest bardzo dobrym 
rokiem inwestycyjnym, jak również 2024 zapowia-
da się bardzo dobrze.

Dlaczego Pan to akcentuje?
Ponieważ prawdopodobnie nie poprzestaniemy 
na 63 milionach na inwestycje. Za kilka miesięcy 
będziemy znali kwotę nadwyżki budżetowej i wol-
nych środków za rok 2023 i jestem przekonany, że 
dołożymy dodatkowych kilka lub kilkanaście milio-

nów złotych na inwestycje, tak długo oczekiwane 
przez nas wszystkich.

Jakie są Pana priorytety w 2024 roku?
Przede wszystkim drogi. Budowa i modernizacja 
dróg. Przypomnę, że w ciągu ostatnich kilku lat 
wybudowaliśmy ponad 40 kilometrów kolektorów 
sanitarnych. Drogi, w których były budowane sieci, 
zostały zniszczone i doraźnie naprawione. Chcemy 
naprawić nawierzchnie tam, gdzie były budowa-
ne kolektory sanitarne i wszędzie tam, gdzie na-
wierzchnie nie były dotychczas utwardzone.

Zaasfaltujmy miasto?
Kierujemy się zasadą rozszczelnienia nawierzchni 

dróg. Chodzi o to, żeby retencjonować wodę opa-
dową. Od lat wiemy i mówimy o problemie wy-
stępującym w skali całego kraju, a nawet Europy i 
świata, że jest susza. W związku z tym budujemy 
nowe nawierzchnie, łącząc kostkę brukową z kost-
kami ażurowymi np. na parkingach. Zależy nam na 
tym, aby zatrzymywać wodę, abyśmy mieli w stud-
niach wodę pitną, bo jeśli będzie woda, to będzie 
też życie.

Za nami kilka ciężkich lat: pandemia, 
lockdown, wojna. Sytuacja była niestabil-
na, dlatego wprowadził Pan oszczędności 
we wszystkich jednostkach miejskich. Czy 
wyszliśmy z impasu?
Od kilku lat centralnie mówiono, że mamy oszczę-
dzać. W związku z tym cała Polska zaczęła oszczę-
dzać, ale my tę praktykę wprowadziliśmy dużo 
wcześniej. Mam zasadę, że jeżeli naczelnicy, dy-
rektorzy jednostek otrzymują od nas zatwierdzo-
ny przez radę miasta budżet, to mówię – proszę 
dysponować tymi środkami, ale równocześnie 
oszczędzać. Od lat w Mławie oszczędzamy, dlate-
go nie zwiększamy zadłużenia miasta. Obecnie jest 
to kwota 18 mln 100 tys zł, to 8 proc. planowanych 
dochodów budżetu. Znikoma wielkość, z której się 
cieszymy. Ale ona nie jest przypadkowa. Wszystko 
zostało zaplanowane i zrealizowane, taka jest moja 
strategia, do której na moją prośbę dostosowali się 
wszyscy kierujący jednostkami, za co bardzo dzię-
kuję.

Skąd mamy pieniądze w budżecie?
Wszyscy na nie pracujemy. Dosłownie. Płacimy 
podatki lokalne, ale także miasto ma udział w po-
datku PIT – od wszystkich pracujących i również 
w podatku CIT, od przedsiębiorstw. A Mława jest 
miastem wielu przedsiębiorczych ludzi. Dobra za-
powiedź i prognoza na 2024 rok jest taka, że Miasto 
Mława jest na siódmym miejscu na Mazowszu pod 
kątem udziału w podatku CIT. W naszym potęż-
nym pod względem gospodarczym województwie, 
nasza trzydziestotysięczna Mława z ponad 17 milio-

nami złotych udziału w podatku CIT plasuje się w 
czołówce.

Rok 2023 to rok nowego kina, odnowio-
nych muzeum i biblioteki, rok dokończenia 
Alei św. Wojciecha, przebudowy Studzień-
ca, nowych autobusów miejskich i wielu 
innych przedsięwzięć. Czym Pan planuje 
zaskoczyć mieszkańców w przyszłości?
Nie chcę nikogo rozczarować, ale my wciąż oszczę-
dzamy. Oszczędzamy właśnie po to, aby było nas 
stać na działania, ważne w skali całego miasta. 
Na inwestycje, które są istotne, a o które nikt nie 
wnioskuje, bo przecież to oczywiste, że one są. 
Przez cały rok działa oświetlenie wtedy, kiedy po-
trzeba. Stać nas na to, aby w mieście funkcjonowała 
bezpłatna komunikacja miejska. Stać nas na nowe 
autobusy, bo chcemy, żeby było lepiej, ekonomicz-
niej i żeby nie zdarzały się awarie. Stać nas na to, 
aby odnawiać jednostki kultury, ale prowadzić też 
wiele inwestycji, w tym również te sprzyjające re-
kreacji i sportowi. W mijającym roku oddaliśmy 
do użytku dwa przebudowane korty tenisowe na 
terenie bazy MOSiR-u, pumptrack, rozpoczęliśmy 
budowę skateparku o powierzchni 1000 m kw. – 
jednego z większych na Mazowszu. Stać nas na to, 
aby nawiązywać współpracę z podmiotami, które 
zapewniają rekreację na najwyższym poziomie 
– np. z firmą Lodowiska, która oddała właśnie do 
użytku nowe, kryte lodowisko w Mławie.

Ile ono nas kosztuje?
To jest właśnie przykład gospodarnego myślenia 
i działania. My z budżetu miasta nie wydajemy pie-
niędzy na zakup lodowiska i jego funkcjonowanie. 
A już teraz, od 12 grudnia do 29 lutego przyszłego 
roku możemy się na nim bawić! Zapraszam ser-
decznie na taflę, ja już próbowałem swoich sił. 
Przypomniałem sobie, jaka to świetna rozrywka i 
na pewno szybko tam wrócę!

Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała Magdalena Grzywacz

Kończymy rok zadowoleni. Zrealizo-
waliśmy w mieście wiele inwestycji, 
które przełożyły się na poprawę 
jakości życia mieszkańców. O to, 
czego możemy się spodziewać od 
stycznia, pytamy Sławomira Kowa-
lewskiego, burmistrza Mławy.

Oszczędzamy 
na dobre miasto
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Skrzynka do Mikołaja

Mławskie elfy mają w tym roku wyjątkowo dużo pracy! Do skrzynki 
św. Mikołaja, która od 1 do 15 grudnia stała przy ratuszu, wpłynęła 
rekordowa liczba listów. Na wszystkie pomocnicy Mikołaja z Urzędu 
Miasta Mława sukcesywnie odpowiadają, a do odpowiedzi dołączają 
upominki. Dziękujemy wszystkim dzieciom (i nie tylko), które sko-
rzystały z tej formy kontaktu z Mikołajem!

KSM

MŁAWA ROZBŁYSŁA
Po południu 1 grudnia w parku miejskim 
zrobiło się jasno i świątecznie. A wszyst-
ko za sprawą iluminacji, które tego dnia 
uruchomiliśmy po raz pierwszy. Świetlny 
sezon zainaugurował razem z dziećmi bur-
mistrz Sławomir Kowalewski. 
Sanie Mikołaja ciągnięte przez renifery, ich 
pasący się nieopodal koledzy z zaprzęgu, 

anielskie skrzydła, gwiazda, kwiaty – mniej-
sze i większe, światełka na drzewach. Park 
wygląda magicznie. Świąteczna atmosfera 
zapanowała również w centrum miasta, 
gdzie 6 grudnia podczas Miejskich Mikoła-
jek zostały włączone światełka na choince i 
towarzyszące jej iluminacje – fotel Mikołaja, 
ramka, gwiazdki na przyratuszowych igla-

kach. Bombka, która wcześniej świeciła na 
Starym Rynku, w tym roku znajduje się na 
terenie MOSiR-u.
Wieczorami do świetlnych elementów 
ustawiają się kolejki mieszkańców. Ilumi-
nacje włączane są codziennie od 16.00 do 
22.00. Między Bożym Narodzeniem a syl-
westrem ten czas będzie wydłużony.

UA

Najmłodszym 
szczególnie przy-

padły do gustu 
sanie Mikołaja

Fot. UA

Z okazji świąt Bożego Narodzenia 
składamy serdeczne życzenia 

wszelkiej pomyślności. 
Życzymy wielu radosnych chwil 
przepełnionych ciepłą i rodzinną 

atmosferą.
Niech Nowy Rok będzie czasem 

pokoju, ciekawych wyzwań 
i zrealizowanych planów. 

Lech Prejs Sławomir Kowalewski
Przewodniczący Rady Miasta Burmistrz Miasta Mława

Ju
lia

 L
ud

w
iń

sk
a,

 5
 l

at
, M

iej
sk

ie 
Pr

ze
ds

zk
ol

e 
Sa

mo
rz

ąd
ow

e 
nr

 3
 im

. J
an

a 
Br

ze
ch

w
y 

w
 M

ła
w

ie,
 g

ru
pa

 G
um

is
ie,

 o
pi

ek
un

 - 
An

na
 L

ud
w

iń
sk

a

Oszczędzamy 
na dobre miasto
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Czy wiesz, że...
Do dyspozycji mławian jest aplikacja „Kiedy śmieci”, która przypomni użytkownikowi dzień wcześniej o odbiorze odpadów. Ist-
nieje też możliwość zmiany powiadomienia o najbliższym odbiorze (1-5 dni) oraz ustawienia dodatkowego przypomnienia w dniu 
odbioru. Aplikacja jest bezpieczna i nie wymaga od użytkownika podawania jakichkolwiek danych, w tym numeru telefonu.

Zakres zamówienia obejmuje przebudowę odcinka ul. Powstańców Wielko-
polskich na długości ok. 429 mb od skrzyżowania z ul. Płk S. Dudzińskiego do 
skrzyżowania z ul. A. „Torfa” Załęskiego. W zakresie przebudowy wykonawca 
zrealizuje roboty rozbiórkowe, roboty ziemne – korytowanie, wykona nową 
nawierzchnię jezdni głównej z betonu asfaltowego, przebuduje istniejące 
zjazdy, przebuduje i zbuduje chodniki, przebuduje zatokę parkingową, wy-
kona kanalizację deszczową z PVC i linię oświetleniową ulicy, przebuduje sieć 
wodociągową.
Prace rozpoczną się od skrzyżowania z ulicą Dudzińskiego. Prosimy miesz-
kańców o zachowanie ostrożności. W trakcie prowadzonych prac wystąpią 
utrudnienia i ograniczenia łącznie z zamknięciem fragmentów ulicy.
Prace, na zlecenie Burmistrza Miasta Mława, wykonuje firma KRUSZ-BET 
PLUS. Inwestycja potrwa do sierpnia 2024.

Sylwia Krzykowska 

Przebudowujemy ulicę 
Powstańców Wielkopolskich
Rozpoczęto przebudowę ulicy Powstańców Wielkopolskich w Mławie, re-
alizowaną w ramach zadania pod nazwą: „Budowa i przebudowa dróg na 
terenie Miasta Mława”.

Władze miasta z przedstawicielami firmy KRUSZ-BET PLUS

Fot. Archiwum UM Mława

Fot. Archiwum UM Mława

Mijający rok zamykamy sukcesem, finalizujemy wiele 
dużych, wieloletnich przedsięwzięć o walorze około-
miejskim. Korzystamy już z przebudowanego i zmo-
dernizowanego kina Kosmos, z Sali na Dachu, nowych 
kortów tenisowych, pumptracku, ulicy Studzieniec, 
a za kilka tygodni prawdopodobnie pojedziemy Aleją 
św. Wojciecha aż do starej „siódemki”. Ze względu na 
sprzyjającą aurę dużo prac kontynuujemy w terenie, ale 
równolegle przygotowujemy się do nowych, przyszło-
rocznych zadań.
Dokładnie 63 177 081,40 zł zamierza miasto przezna-
czyć w 2024 roku na wydatki związane z inwestycja-
mi. Wśród zaplanowanych przedsięwzięć znalazły się 
przede wszystkim te związane z budową i przebudową 
dróg. W ramach tego zadania w przyszłym roku pla-

nowane są przebudowy m.in. ulic: Powstańców Wiel-
kopolskich, Baczyńskiego, Zacisze, Reja, Dalekiej, Ża-
bieniec, Okólnej, Broniewskiego, Łącznej, Bednarskiej, 
Rozgard, Rzęgnowskiej, Małej, Krótkiej, Sary Lipskiej, 
Świerkowej, Nadrzecznej. Na ten cel przeznaczamy 
31 200 000 złotych, a kolejne 8 000 000 pochłonie 
przebudowa ulicy Zabrody. Kontynuacja termomo-
dernizacji budynku domu przedpogrzebowego na 
cmentarzu komunalnym w Mławie będzie kosztowała 
miasto około 835 000 zł, natomiast adaptacja budyn-
ku Szkoły Podstawowej nr 2 w Mławie do wymogów 
przeciwpożarowych – 875 000 zł. W tej placówce pla-
nujemy także przeprowadzenie modernizacji bazy 
sportowej, co pochłonie 2 500 000 zł. W ramach za-
dania wymieniona zostanie nawierzchnia boiska przy 

ul. Sportowej, wybudowane nowe – zlokalizowane 
od strony ul. Bagno, a także przebudowana bieżnia 
i wybudowane koło do pchnięcia kulą (zadanie jest 
współfinansowane ze środków Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych). Inną 
inwestycją w edukację i ruch będzie przebudowa po-
mieszczeń bloku sportowego przy Szkole Podstawowej 
nr 7 w Mławie, na którą zaplanowaliśmy 120 000 zł.
W 2024 roku miasto zamierza kontynuować budo-
wę kanalizacji sanitarnej. Na ten cel planujemy wydać 
1 100 000 zł, budując fragmenty sieci w ulicach 
Grzybowej, Bienia, Macierzanki. Kolejny milion zło-
tych przeznaczymy na oświetlenie miasta, m.in. 
ulic Majowej, Mariackiej, Nowoleśnej, Ordona.
Ogółem w przyszłym roku dochody wyniosą 

188 382 094,87 zł, a wydatki 225 321 479,85 zł. – Ostatnie 
lata nie były łatwe. Pandemia, wojna, inflacja sprawiły, 
że oszczędzaliśmy wydatki bieżące i elastycznie podej-
mowaliśmy decyzje, adekwatne do panujących warun-
ków na rynku finansowym. Ostatecznie Mława wyszła 
z tarczą z tych prób i może spokojnie planować finan-
sową przyszłość – informuje Justyna Aptewicz, skarb-
nik miasta.
Dzięki oszczędnościom miasto ma 19 439 384,98 zł 
wolnych środków z lat ubiegłych, które w części po-
kryją różnicę między dochodami a wydatkami. Na 
pozostałą miasto planuje wyemitować obligacje.
19 grudnia nad uchwałą zatwierdzającą budżet przed-
łożony przez burmistrza Sławomira Kowalewskiego 
będą głosować radni miejscy. 

MIASTO POMAGA STRAŻAKOM
Miasto Mława podpisało ze Stowarzyszeniem Ochotnicza Straż Pożarna w Mławie z siedzibą przy ul. Piekiełko umowę na 
sfinansowanie wkładu własnego do zakupu sprzętu ratowniczego w ramach projektu realizowanego przez OSP ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Jednostka wnioskowała o 4 633 zł.  
Aby Miasto Mława mogło udzielić 
tego wsparcia, konieczne było pod-
jęcie przez Radę Miasta Mława sto-
sownej uchwały o zmianie uchwały 
budżetowej na 2023 rok. Takowa 
została uchwalona 24 października. 
Dzięki temu w czwartek 10 listopa-
da burmistrz Sławomir Kowalewski 
przy kontrasygnacie skarbnik miasta 
Justyny Aptewicz mógł podpisać z 
prezesem OSP Kazimierzem Smoliń-
skim, przy kontrasygnacie skarbnik 
OSP przy ul. Piekiełko Eweliny Ro-
gowskiej, umowę na dofinansowanie 
wkładu własnego. 
Równolegle Burmistrz Miasta Mława 
wystąpił  do Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego z wnioskiem o 
pomoc finansową na zakup sprzę-
tu dla dwóch mławskich jednostek 
straży ochotniczej w ramach zadania 
OSP – edycja 2024.
Dla OSP przy ul. Padlewskiego i OSP 
przy ul. Piekiełko miasto planuje za-
kupić sprzęt za łączną kwotę 80 000 
zł. Złożą się na nią po połowie – o ile 
wspomniany wniosek zostanie roz-
patrzony pozytywnie – Miasto Mła-
wa i Samorząd Województwa Mazo-

wieckiego. 
W ramach zadania planowany jest 
zakup takiego sprzętu jak np. noży-
ce hydrauliczne, wąż hydrauliczny 
przedłużający, nożyce dielektrycz-
ne, bosak wielofunkcyjny, galowy 
mundur wyjściowy i hełm lekki 

ratownictwa technicznego dla jed-
nostki OSP z ul. Padlewskiego. Na-
tomiast jednostce przy ul. Piekiełko 
miasto Mława z udziałem środków 
województwa, planuje zakupić 
agregat prądotwórczy, deskę orto-
pedyczną, osłonę przednią nóg, no-

życe dielektryczne, tłumicę gumową 
ze stylem teleskopowym, defibryla-
tor, walizkę narzędziową z kluczami 
i aparat ochrony dróg oddechowych.

KSM

ZAPLANOWALIŚMY BUDŻET NA 2024 ROK
Rok 2023 miasto kończy wydatkami majątkowymi planowanymi na kwotę ponad 83 000 000 zł. Przyszły rok budżetowy 

zaczynamy ambitnie, przeznaczając ponad 63 000 000 zł na inwestycje.

Magdalena Grzywacz
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Kompromis w sprawie 
krematorium

Dyrektor MOPS-u, a już niedługo CUS-u, 
Dorota Kaczorek-Magdalińska

MŁAWA W KRAJOWEJ 
CZOŁÓWCE  

5

Fot. MOPS

Wartość nadwyżki operacyjnej to jeden z najważniej-
szych wskaźników obrazujących sytuację finansową 
jednostki samorządowej. Nadwyżka decyduje o moż-
liwościach rozwojowych, o tym, ile środków możemy 
przeznaczyć na nowe przedsięwzięcia, głównie na in-
westycje. 
Jak wyjaśniają autorzy rankingu, w dużym stopniu war-
tość tego wskaźnika wynika z obiektywnych warunków, 
w których funkcjonują władze samorządowe (m.in. 
z koniunktury gospodarczej, z dochodów, z koniecznych 
wydatków na utrzymanie różnych usług i instytucji), ale 
znaczenie mają też umiejętności racjonalnego 
i oszczędnego planowania wydatków bieżących oraz 
podejmowania dobrych decyzji inwestycyjnych. 
Sąsiadujące z Mławą miasta zajęły odpowiednio: Dział-
dowo – 42. miejsce z kwotą 531 zł na osobę, Ciechanów 

Nasze miasto zajęło 12. miejsce w kraju w rankingu miast powiatowych z najwyższą nadwyżką opera-
cyjną. Dla Mławy wynosi ona aż 824,06 zł na osobę. Ranking, który objął trzy lata (2020-2022), został 

przygotowany przez pismo „Wspólnota”. 

– 72. miejsce (430, 42 zł), Płońsk – 113. miejsce (351 zł), Żu-
romin – 177. miejsce (244,47 zł), Przasnysz – 241. miejsce 
(95,11 zł). 

UA

Od 11 grudnia Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Mławie działa pod nowym 
adresem. Placówka została przeniesiona do 
budynku przy ul. Lelewela 7. To nie koniec 
zmian – od stycznia MOPS zostanie prze-
kształcony w CUS – Centrum Usług Społecz-
nych.
Budynek przy ul. Lelewela przeszedł generalny remont 
pozwalający na adaptację pomieszczeń do celów biurowo-
-administracyjnych. Jak podkreśla burmistrz Sławomir 
Kowalewski było to konieczne, żeby poprawić komfort 
mieszkańców korzystających z usług MOPS-u. Stąd inicja-
tywa zakupu budynku i jego remontu, do której burmistrz 
przekonał radnych miejskich.

Każdego roku przybywa osób, które odcho-
dzą od tradycyjnego pochówku i decydują się 
na kremację ciał swoich zmarłych krewnych. 
Trend ten zaobserwował inwestor, który w lutym 
2023 r. wystąpił do Burmistrza Miasta Mława 
z wnioskiem o ustalenie warunków zabudowy 
dla inwestycji polegającej na budowie budynku 
usług pogrzebowych – krematorium. Spalarnię 
zwłok chciał zlokalizować na swojej prywatnej 
działce, położonej u zbiegu ulic Chądzyńskich i 
Żabieniec. 

Zbudowanie krematorium w tym miejscu spotkało się 
z niezadowoleniem osób, których domy znajdują się w 
sąsiedztwie. Tego typu obiekt nie mieści się w katalogu 
inwestycji wymagających specjalnych zezwoleń czy de-
cyzji środowiskowej, w dodatku obowiązujące studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego miasta (uchwalone w 2020 roku) nie neguje 
usytuowania w pobliżu cmentarza krematorium, więc 
inwestor miał prawo wystąpić o warunki zabudowy. 
Mimo to, biorąc pod uwagę głosy lokalnej społeczności, 
poproszony o interwencję burmistrz Sławomir Kowa-
lewski skierował wniosek inwestora do analizy urba-
nistycznej, a w maju 2023 r. wydał decyzję o odmowie 
ustalenia warunków zabudowy dla tej inwestycji. Inwe-
stor odwołał się od niej do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego, które miesiąc później uchyliło decyzję 
Burmistrza Miasta Mława.
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, ale 
także przedsiębiorcy, który działa zgodnie z prawem, 
burmistrz zaproponował inwestorowi kompromis – 

zamianę działki pod inwestycję na inną, miejską, poło-
żoną 300 metrów od zabudowań, między ogrodzeniem 
cmentarza a starą „siódemką”. Po negocjacjach inwestor 
przychylił się do zamiany. We wrześniu podpisany zo-
stał protokół z rokowań, a następnie inwestor wycofał 
swoje wcześniejsze wnioski.
Nowe rozwiązanie także nie spotkało się z przychylno-
ścią niektórych mieszkańców. W listopadzie br. do Bur-
mistrza Miasta Mława wpłynęła petycja „o wstrzymanie 
planowanej inwestycji budowy krematorium pomiędzy 
Cmentarzem Komunalnym a dawną trasą nr 7 w Mła-
wie”, pod którą znajdują się 233 podpisy. Jednak duża 
grupa osób dostrzega walory tego rozwiązania. Una-
oczniła to sonda stworzona i opublikowana w mediach 
społecznościowych przez jednego z protestujących. Za 
budową krematorium na terenie Mławy obok cmenta-
rza komunalnego opowiedziało się 58 proc. responden-
tów, 31 proc. było przeciw, a 11 proc. nie miało zdania. 
Sprawa pozostaje w toku.

Magdalena Grzywacz

MOPS W NOWEJ SIEDZIBIE
OD STYCZNIA ZMIENIA NAZWĘ I POSZERZA ZAKRES USŁUG

Funkcjonalniej i wygodniej
Jak informuje dyrektor placówki, Dorota Kaczorek-Mag-
dalińska, po przeprowadzce zmienił się sposób funkcjo-
nowania instytucji. 
– Pojawiła się kancelaria, czyli punkt, do którego będzie 
się kierował mieszkaniec, który do nas przychodzi – wy-
jaśnia dyrektor. –  Zorganizowaliśmy również pokój ob-
sługi interesanta, czyli miejsce, w którym komfortowo 
będzie można porozmawiać z pracownikiem w spokoj-
nej atmosferze. Jest kącik dla dzieci, w którym maluchy 
będą mogły się bawić, gdy ich rodzice będą załatwiać u 
nas swoje sprawy – dodaje nasza rozmówczyni.  
Obiekt jest również dostosowany do potrzeb osób z nie-
pełnosprawnościami. Jest pozbawiony barier architek-
tonicznych. 
Dodajmy, że do poprzedniej sie-
dziby MOPS-u przy ul. Naruto-
wicza zostanie przeniesione Cen-
trum Usług Wspólnych. 

MOPS zmienia się w CUS
Od stycznia Miejski Ośrodek Po-
mocy Społecznej zostanie prze-
kształcony w Centrum Usług 
Społecznych. Zmiana pozwoli na 
szersze działania, przy zachowa-
niu dotychczasowych zadań.
– MOPS od kilku lat realizuje 
różnego rodzaju działania i pro-
jekty skierowane do mieszkań-
ców miasta Mława. Już w 2010 
r. otrzymał certyfikat Centrum 
Aktywności Lokalnej, co było 

początkiem zmian. Współpraca ze stowarzyszeniami, 
instytucjami, wolontariat daleko wykraczają poza działa-
nia ośrodka pomocy społecznej – mówi dyrektor i wyja-
śnia, że oferta CUS-u będzie skierowana do wszystkich 
mieszkańców miasta bez względu na to, czy korzystają 
również z pomocy społecznej.
Do dyspozycji mławian będzie m.in. bank informacji, 
czyli punkt, w którym będą udzielane informacje na 
temat wszystkich instytucji działających w mieście. Jeśli 
ktoś szuka wsparcia psychologicznego, prawnego, reha-
bilitacyjnego – w tym miejscu zostanie pokierowany w 
konkretne miejsce. 
CUS zacznie działać w Mławie od 1 stycznia 2024 r.

UA 

W nowej siedzibie jest kancelaria
Fot. MOPS

Źródło: Facebook
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Czy wiesz, że...
Mieszkańcy Mławy zainteresowani programem „Czyste powietrze” mogą korzystać z porad punktu kon-
sultacyjnego Urzędu Miasta Mława. Punkt działa w budynku przy ul. Padlewskiego 13 (pok. nr 2). Jest czynny 
we wtorki i czwartki w godzinach 8:00–16:00. 

TRWA KONTROLA SZAMB
Na terenie wielu gmin w Polsce trwają zmasowane kontrole zbior-
ników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Obowiązek kontroli każdej nieruchomości w tym zakresie co naj-
mniej raz na 2 lata nakłada na włodarzy miast ustawa o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. Takie kontrole trwają także w Mła-
wie – za ich niewykonywanie gminie grozi kara.
Pracownicy posiadający stosowne upoważnienia burmistrza 
sprawdzają dokumentacje. Właściciele nieruchomości będą zapra-
szani do urzędu w celu wzięcia udziału w kontroli oraz dostarczenia 
(okazania) dokumentów przewidzianych ustawą. Zgodnie z art. 6 
ustawy właściciel nieruchomości niepodłączonej do sieci kanaliza-
cji sanitarnej fakt pozbywania się nieczystości ciekłych z nierucho-
mości obowiązany jest udokumentować w formie umowy zawartej 
z przedsiębiorcą uprawnionym do świadczenia takich usług oraz 
poprzez okazanie dowodów uiszczania opłat za te usługi. Kontro-
lowany obowiązany jest także do okazania innych dokumentów 
związanych z zakresem kontroli.
Właścicieli nieruchomości prosimy o przygotowanie dokumentów 
do kontroli, a osoby które umów na opróżnianie szamba zawartych 
na piśmie jeszcze nie posiadają, prosimy o jak najszybsze ich za-
warcie.

KSM

Przekazaliśmy do MAR-KOT-u 
środki czystości
Miasto Mława przekazało do schroniska MAR-KOT w 
Miączynie Dużym środki czystości i artykuły higieniczne  
zebrane podczas zbiórek w urzędzie miasta i w szkołach 
podstawowych.

Na rzecz Stowarzyszenia Pomocy Bliźniemu Schronisko MAR-KOT 
zbieraliśmy: mydła, płyny do kąpieli, szampony, maszynki do gole-
nia i kremy, proszki do prania, płyny do mycia naczyń, papier toa-
letowy oraz ręczniki papierowe. W sumie udało się zgromadzić ar-
tykuły oszacowane na kwotę 10 961 zł. Przekazane kosmetyki i inne 
materiały są potrzebne w ośrodku MAR-KOT-u szczególnie teraz, 
w okresie jesienno-zimowym, gdy do schroniska dociera najwięcej 
osób szukających schronienia, a każdorazowe przyjęcie podopiecz-
nego wymaga wymiany jego odzieży na czystą oraz dokonania za-
biegów higienicznych ciała.
Burmistrz Mławy dziękuje wszystkim, którzy wzięli udział w zbiór-
ce za pomoc, empatię i umiejętność dzielenia się z potrzebującymi.

KSM

Fot. Archiwum UM Mława

Pomagajmy potrzebującym pomocy
Okres zimowy to czas, kiedy powinniśmy wykazać się większą wrażliwością, obserwując otoczenie. Bezdomni, osoby starsze i samotne 

– to grupy, które w tym czasie są w sposób szczególny narażone na wychłodzenie. Gdy temperatury spadają poniżej zera, brak dachu 
nad głową, ciepłego jedzenia lub opału może skutkować poważnymi konsekwencjami.

Burmistrz Miasta Mława zwraca się z proś-
bą do mieszkańców, aby w przypadku za-
obserwowania sytuacji zagrożenia zdrowia 
lub życia kogokolwiek, bezzwłocznie infor-
mowali o tym służby socjalne i porządkowe.
– Już od listopada codziennie patrolujemy 
miejsca, gdzie czasowo pomieszkują osoby 
bezdomne. Kilkakrotnie proponowaliśmy 
transport do ośrodka w Miączynie. Na razie 
nasze propozycje są odrzucane. Prewencyj-
nie na bieżąco monitorujemy pustostany, 
ogródki działkowe, piwnice. Czekamy też 
na sygnały od mieszkańców – informuje 
Marek Wysocki, Komendant Straży Miej-
skiej w Mławie.
Przypominamy, że osoby bezdomne z tere-
nu Miasta Mława mogą znaleźć schronie-

nie w Schronisku dla Osób Bezdomnych w 
Miączynie Dużym 26, 06-550 Szreńsk, pro-
wadzonym przez Stowarzyszenie Pomocy 
Bliźniemu „MAR-KOT” ul. Kopernika 2, 
05-850 Ożarów Mazowiecki zgodnie z pod-
pisaną umową na 2021 r. oraz na podstawie 
decyzji kierującej wydanej przez Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Mławie lub osobę upoważnioną. Przyjęcia 
dokonywane są przez całą dobę, w sprawie 
przyjęć należy kontaktować się pod nume-
rem tel.: 23 654 35 60 od pn. do pt. w godz. 
8:00-16:00 lub pod numerem tel. 512 578 058 
lub nr 518 659 177 i 513 716 095.
Do dyspozycji mieszkańców są także straż 
miejska (nr tel. 986) oraz policja (nr tel. 112).

MG

Wniosek burmistrz skierował do sejmiku 28 lipca.
 „W 2024 roku przypada okrągła, 500. rocznica urodzin 
Stanisława Grzepskiego (Grzebskiego), co jest idealną 
okolicznością do przypomnienia tej wybitnej postaci 
i jej wiekopomnego dorobku obywatelom Mazowsza. 
W związku z powyższym uważamy Stanisława Grzep-
skiego (Grzebskiego) za idealnego kandydata na Pa-
trona roku 2024 na Mazowszu i prosimy o pozytywne 
rozpatrzenie naszego wniosku” – napisał.
Podobny wniosek, o ustanowienie roku 2024 w Mła-
wie Rokiem Stanisława Grzebskiego, burmistrz złożył 

30 sierpnia do Przewodniczącego Rady Miasta Mława 
Lecha Prejsa. Radni miejscy również przychylili się po-
zytywnie do tego pomysłu i podczas sesji we wtorek 28 
listopada przyjęto odpowiednią uchwałę.
Stanisław Grzebski (współczesna wersja nazwiska, 
oryginalnie: Grzepski) (1524-1570) urodził się w Grzeb-
sku koło Mławy (północne Mazowsze). Był znanym 
matematykiem i filologiem. W 1567 r. uzyskał profesurę 
królewską w Akademii Krakowskiej; był znawcą języ-
ków: greckiego, łacińskiego i hebrajskiego oraz kul-
tury antycznej. Główne i najobszerniejsze jego dzieło 

– „De multiplici sicli et talento hebraico” (1568) – było 
poświęcone zagadnieniom metrologii starożytnej. Jest 
także autorem pierwszej polskiej książki technicznej 
„Geometria, To iest Miernicka Nauka, po Polsku krótko 
napisana z Græckich y z Lacińskich Ksiąg” (1566), obej-
mującej wykład geometrii euklidesowej oraz zasady 
praktycznego miernictwa [na podst.: Encyklopedia 
PWN, encyklopedia.pwn.pl]. Obecnie Stanisław Grzeb-
ski patronuje jednej z mławskich ulic.

KN

Rok Stanisława 
Grzebskiego 
na Mazowszu 
i w Mławie

Sejmik Województwa Mazowieckiego 
przychylił się do wniosku Burmistrza 
Miasta Mława Sławomira Kowalewskiego 
o ustanowienie roku 2024 na Mazowszu 
Rokiem Stanisława Grzebskiego. 
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Wydarzyło się w tym roku
 > >  S T Y C Z E Ń

 6 STYCZNIA 
ORSZAK TRZECH KRÓLI 
Popularna od lat w wielu miastach inicjatywa pierwszy raz 
zawitała do Mławy – Orszak Trzech Króli przeszedł ulicami 
naszego miasta. Mędrcom ze Wschodu na trasie między 
kościołem pw. Ducha Świętego a estradą w parku miejskim 
towarzyszyli liczni wierni.

 12 STYCZNIA
WIZYTA W VIERNHEIM

Delegacja z Mławy złożyła wizytę w naszym mieście part-
nerskim Viernheim. W trakcie spotkania burmistrz Mławy 
Sławomir Kowalewski prezentował sytuację związaną z 
obecnością uchodźców w naszym mieście, a także spotykał 
się z młodzieżą oraz reprezentantami różnych grup zawo-
dowych zainteresowanymi kontaktami z Mławą. Pokłosiem 
wizyty jest współpraca szkół z Mławy i Viernheim – wspólne 
zajęcia online i wymiana uczniów. 

 29 STYCZNIA
GRALIŚMY Z WOŚP 
Mławianie podczas 31. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy wykazali się ogromną hojnością. Udało się zebrać 
blisko 220 000 zł! Mieszkańcy morsowali, pływali, biegali, 
grali w kręgle i piłkę nożną – a wszystko na rzecz WOŚP i 
walki z sepsą. Wielki finał odbył się w Mławskiej Hali Spor-
towej. 

> >  L U T Y

 5 LUTEGO 
KONCERT NOWOROCZNY
Ponad 100-osobowy Reprezentacyjny Zespół Artystyczny 
Wojska Polskiego wystąpił przed mławską publicznością. 
Orkiestra, chór, balet i soliści przez blisko dwie godziny 
bawili mławian bogatym repertuarem. Pojawiły się patrio-
tyczne utwory z czasów wojennych, ale też lżejsze piosenki 
z filmów z dwudziestolecia międzywojennego, z operetek 
czy musicali. 

> >  M A R Z E C

 8 MARCA
DZIEŃ KOBIET W MIEJSKIM DOMU KULTURY
Od 12.00 do 20.00 trwały spotkania dla pań z zakresu 
kosmetologii, profilaktyki i bezpieczeństwa. Odbyły się rów-
nież warsztaty taneczne i florystyczne. 

> >  K W I E C I E Ń

 2 KWIETNIA
JAJOBRANIE W PARKU MIEJSKIM
Urząd Miasta Mława zorganizował dla dzieci wielkanocną 
zabawę. W parku miejskim rozłożono 2500 czekoladowych 
jajeczek. Dzieci wyposażone w koszyki na sygnał startu 
ruszyły na ich zbieranie. Jak się okazało, na poszukiwania 

wybrali się również dorośli. W parku zebrało się blisko tysiąc 
osób. 

 5 KWIETNIA
PIENIĄDZE NA ZABRODY
Wniosek Miasta Mława zyskał akceptację Sejmiku Woje-
wództwa Mazowieckiego. Przyznano nam 4 000 000 zł 
na przebudowę ul. Zabrody. Wraz z przecinającą ją nowo 
budowaną Aleją św. Wojciecha będzie stanowiła komfortowe 
i bezpieczne połączenie komunikacyjne. Prace ruszą w 2024 
roku.

 15 KWIETNIA
XI OGÓLNOPOLSKI KONKURS WOKALNY IM. 
ZDZISŁAWA SKWARY
Uczniowie szkół muzycznych oraz studenci i absolwen-
ci uczelni muzycznych z całej Polski zaśpiewali podczas 
koncertu laureatów w Państwowej Szkole Muzycznej I i II 
stopnia w Mławie.

 21 KWIETNIA
DZIEŃ ZIEMI
Z okazji tego dnia, 
razem z uczniami mław-
skich szkół podstawo-
wych, „zaprosiliśmy” do 
Mławy owady, montując 
dla nich kilkadziesiąt 
domków.
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 23 KWIETNIA
UCZCILIŚMY ŚWIĘTO PATRONA MIASTA
W uroczystości przy pomniku św. Wojciecha uczestniczyli 
m.in. przedstawiciele parlamentu, władz miasta, powiatu i 
organizacji pozarządowych.

WRĘCZONO TYTUŁ MŁAWIANINA 
ROKU 2022
Wyróżnienie otrzymał Tadeusz Stabach – pasjonat historii, 
regionalista, prezes Stowarzyszenia Mława – Miasto Zabyt-
kowe. 

 30 KWIETNIA
PODPISALIŚMY UMOWĘ PARTNERSKĄ 
Z FRANCONVILLE
W niemieckim Viernheim Zastępca Burmistrza Miasta Mława 
Szymon Zejer i Mer Miasta Franconville Xavier Melki podpi-
sali umowę o współpracy partnerskiej. Było to wydarzenie 
niezwykle podniosłe i wzruszające, a uczestniczyli w nim 
przedstawiciele pięciu miast partnerskich Viernheim – z 
Europy i Afryki.

> >  M A J

 3 MAJA
ŚWIĘTO NARODOWE TRZECIEGO MAJA
Mieszkańcy Mławy uczcili ten dzień modlitwą za Ojczyznę w 
kościele pw. Ducha Świętego oraz uroczystością patriotycz-
ną w parku miejskim. 

RODZINNY FESTYN KONSTYTUCJI
Na obiektach Szkoły Podstawowej nr 7 w Mławie przedsta-
wiciele kilku pokoleń spotkali się, by powalczyć o laury w 
sportowej rywalizacji oraz po prostu dobrze się bawić. 

 20 MAJA
OPERETKA W PSM
Tego dnia odbyła się premiera operetki „Bal w Savoyu” w wy-
konaniu uczniów i absolwentów Państwowej Szkoły Muzycznej 
I i II stopnia im. Andrzeja Krzanowskiego w Mławie.

> >  C Z E R W I E C

 4 CZERWCA
MIEJSKI DZIEŃ DZIECKA
Park zamienił się w centrum rozrywki, a na estradzie zo-
baczyliśmy uczniów z mławskich placówek oświatowych i 
zespoły artystyczne Miejskiego Domu Kultury w Mławie. Dla 
najmłodszych przygotowano wiele atrakcji. 

FINAŁ EKO-SHOW 
Szkoła Podstawowa nr 6 została laureatem ekologicznego 
konkursu Urzędu Miasta Mława poświęconego segregacji 
śmieci. Finał odbył się podczas Miejskiego Dnia Dziecka. 

 6 CZERWCA
PIKNIK Z KOPERNIKIEM
W parku miejskim otworzono wystawę „Kiedy Ziemia 
przestała być Centrum Wszechświata. Kopernikana w Archi-
wach Państwowych”. Tego samego dnia odbył się III Piknik 
Archiwalny.

 9 CZERWCA
FESTIWAL TEKLI BĄDARZEWSKIEJ
Wydarzenie zatytułowane „Mały festiwal: Tekla Bądarzew-
ska – pianistka z Mławy” było poświęcone życiu i twórczości 
artystki.

 18 CZERWCA
KSIĄŻKI I GRY
Stowarzyszenie Działamy dla Mławy zaprosiło mieszkańców 
do miejskiego parku na I piknik pn. „Koce, książki i planszów-
ki” oraz spektakl „Gra w Scrabble”.

 21 CZERWCA
UMOWY PODPISANE. MIASTO DOTUJE 
WYMIANĘ PIECÓW
Burmistrz Sławomir Kowalewski i skarbnik Justyna Apte-
wicz podpisali kolejne umowy z beneficjentami miejskiego 
programu dofinansowań wymiany źródeł ciepła. Dotację 
otrzymało 22 mieszkańców.

 23 CZERWCA
NOWY MURAL
Przy Szkole Podstawowej nr 3 w Mławie odbyło się uroczy-
ste otwarcie muralu profilaktycznego, współtworzonego 
przez artystów i uczniów tej szkoły.

 25 CZERWCA
VII MŁAWSKIE ŚWIĘTO ROWERÓW

Wydarzyło się w tym roku
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To była rekordowa edycja! W mławskim sportowym wydarze-
niu roku wzięło udział ponad 1200 osób. Uczestnicy mieli do 
pokonania dwie trasy: 9 km i 14 km. Każdy mógł je przeje-
chać dowolną liczbę razy. Nowością w tym roku był wyścig 
na 40 km.

> >  L I P I E C

 14-16 LIPCA
DNI MŁAWY
Festiwal Smaków, Jarmark Wojciechowy, zlot samochodów 
tuningowanych, Friendly City Festival, otwarcie wystaw o 
100-leciu MKS-u Mławianka oraz o historii rzemiosła i ku-
piectwa mławskiego – tegoroczne święto miasta było pełne 
różnorodnych wydarzeń. 

> >  S I E R P I E Ń

 15 SIERPNIA
ŚWIĘTO WOJSKA POLSKIEGO 
Uroczystości rozpoczęła msza św. Po jej zakończeniu odbyło 
się spotkanie przy tablicy pamięci Żołnierzy 144. Pułku 
Piechoty Strzelców Kresowych na Starym Rynku, gdzie 
uczestnicy obchodów złożyli kwiaty.

 26 SIERPNIA
OBCHODY ROCZNICY BITWY POD MŁAWĄ
W parku miejskim odbył się piknik historyczny połączony z 
widowiskiem filmowo-muzycznym „Mława pamięta”. 

> >  W R Z E S I E Ń

 1 WRZEŚNIA
W Uniszkach Zawadzkich, przy Mauzoleum Żołnierzy Wrze-
śnia odbyły się oficjalne uroczystości rocznicowe wybuchu II 
wojny światowej.

 2 WRZEŚNIA
KLUB Z MŁAWY MA 100 LAT
Obchody 100-lecia istnienia MKS-u Mławianka Mława 

odbyły się na stadionie miejskim. W ramach jubileuszu m.in. 
odsłonięto postument na skwerze imienia klubu, wręczono 
odznaczenia oraz rozegrano cykl towarzyskich meczów.

 6 WRZEŚNIA
UMOWA NA PRZEBUDOWĘ ULICY POWSTAŃ-
CÓW WIELKOPOLSKICH
Burmistrz Sławomir Kowalewski i skarbnik Justyna Aptewicz 
podpisali umowę z przedstawicielami wyłonione w przetar-
gu firmy Krusz-Bet. Zgodnie z jej zapisami, zadanie powinno 
być zrealizowane w ciągu 11 miesięcy.

 9 WRZEŚNIA
ZABAWA I EDUKACJA
Ekopiknik pod hasłem: „Edukacja ekologiczna w zakresie 
zrównoważonej gospodarki wodą” odbył się na terenie Szko-
ły podstawowej nr 1. Przygotowano stanowiska edukacyjne 
obsługiwane przez profesjonalnych animatorów, zabawy z 
ekologią w tle, występy artystyczne uczniów i przedszkola-
ków oraz konkursy z nagrodami. 

 15 WRZEŚNIA
PAMIĘCI SYBIRAKÓW
Obchody Światowego Dnia Sybiraka i 84. rocznicy napaści 
sowieckiej na Polskę rozpoczęły się mszą św. w kościele 
pw. Świętej Trójcy. Po niej uczestnicy spotkania przeszli na 
cmentarz parafialny, gdzie przed pomnikiem Golgoty Wscho-
du odbyła się druga część uroczystości.

 22-23 WRZEŚNIA
VICTOR YOUNG JAZZ FESTIVAL MŁAWA ‘23
Podczas tegorocznego festiwalu odbyło się pięć koncertów, 
usłyszeliśmy m.in. Annę Marię Jopek; otwarto dwie wystawy, 
przeprowadzono aukcje charytatywne, odbył się pokaz filmu 
z prelekcją, a w parku przez dwa tygodnie stał plenerowy 
fortepian. 

 24 WRZEŚNIA
NOWY OBIEKT NA MOSIR-ZE
Na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji odbyło się 
otwarcie pumptracku. W wydarzeniu tłumnie uczestniczyły 
dzieci i młodzież.

 28 WRZEŚNIA
PODPISALIŚMY UMOWĘ NA BUDOWĘ SKATE-
PARKU 
Obiekt powstanie na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji. Zadanie stanowi drugi etap projektu poprawy in-
frastruktury sportowej MOSiR-u. Zgodnie z harmonogramem 
wykonawca powinien zakończyć prace do końca sierpnia 
2024 r.

9

Wydarzyło się w tym roku
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Wydarzyło się w tym roku
> >  P A Ź D Z I E R N I K

 8 PAŹDZIERNIKA
MŁAWSKIE ŚWIĘTO BIEGANIA
Na starcie stanęło kilkaset osób. Do wyboru biegacze mieli 
atestowane trasy na 5 i 10 km oraz półmaraton. 

 15 PAŹDZIERNIKA
MŁAWIANIE POSZLI NA WYBORY 
PARLAMENTARNE
Mława pobiła frekwencyjny rekord! Zagłosowało 72,57% 
uprawnionych mieszkańców – 16 530 osób.

 21-22 PAŹDZIERNIKA
OTWARCIE KINA KOSMOS PO REMONCIE! 
21 października odbyła się uroczysta gala i pierwszy pokaz 
filmowy dla szerszej publiczności. Z kolei w sobotę Miejski 
Dom Kultury zaprosił mławian na cztery pokazy magii na 
kinowej scenie. Wydarzenie było bezpłatne i zgromadziło w 
sumie blisko 1000 osób – głównie najmłodszych mieszkań-
ców naszego miasta i ich rodziców. 

 23 PAŹDZIERNIKA
I SESJA MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA 
MŁAWA VI KADENCJI
W sesji uczestniczyło 27 nowo wybranych radnych – przed-
stawicieli każdej mławskiej placówki oświatowej.

 27 PAŹDZIERNIKA
KSIĄŻKA O MŁAWIANCE
W nowej Sali na Dachu MDK-u odbyły się spotkanie autor-
skie z Januszem Grochowskim – autorem publikacji „Stulecie 
Mławianki 1923-2023” i premiera książki. 

> >  L I S T O P A D

 7-14 LISTOPADA
WYMIANA UCZNIÓW
W ramach projektu Erasmus+ Szkoła Podstawowa nr 6 w 
Mławie gościła młodzież z dwóch szkół niemieckich. Wizyta 
była dla gości doskonałą okazją do poznania miasta, historii 
i kultury regionu oraz Polski, wymiany doświadczeń oraz 
dobrej zabawy i nawiązywania nowych przyjaźni.

 29 LISTOPADA
MIKOŁAJKOWA PRZEDSZKOLIADA PO RAZ 
PIERWSZY W MŁAWIE
Wydarzenie adresowane było do dzieci w wieku 5 lat. 
Dla jego uczestników były dostępne stoiska baby football, 
straży pożarnej, policji, MKS-u Mławianka Mława, malowania 
twarzy oraz profilaktyczne „Mądra Sowa – trzeźwa głowa” z 
dużą grą planszową. 

> >  G R U D Z I E Ń

 1 GRUDNIA
ILUMINACJE ROZŚWIETLIŁY MŁAWĘ
W parku miejskim zainaugurowany został sezon na świą-
teczne iluminacje. Burmistrz Sławomir Kowalewski i naj-
młodsi mławianie wspólnie włączyli świetlne ozdoby. 

OTWORZYLIŚMY III ETAP ALEI 
ŚW. WOJCIECHA
Do użytku został oddany ostatni odcinek alei, która była bu-
dowana etapami od 2017 r. Po krótkiej uroczystości autobus 
zabrał pasażerów na pierwszy przejazd całą drogą. Otwarty 
fragment połączył ulicę Płocką z „siódemką”. 

 2 GRUDNIA
ROCKOWANIA W MŁAWIE PO RAZ 19.
Częścią kluczową festiwalu jest Przegląd Zespołów Muzycz-
nych . W tym roku zwyciężył zespół Trackstone. Na zakoń-
czanie wydarzenia wystąpił Damian Ukeje z zespołem.

 6 GRUDNIA
MIKOŁAJKI MIEJSKIE
„Odpaliliśmy” miejską choinkę stojącą obok ratusza oraz 
wręczyliśmy nagrody w konkursie Świąteczna kartka od 
Burmistrza. Miejski Dom Kultury zaprosił dzieci na mikołajko-
wy spektakl. 



Mława tak naprawdę INFORMATOR MIEJSKI
Nr 12 / grudzień 2023 r. 11

W ZDROWYM CIELE 
ZDROWY DUCH
Miasto Mława od listopada rozpoczęło w 
szkołach podstawowych realizację pozalekcyj-
nych zajęć sportowych w oparciu o elementy 
programu profilaktycznego, dedykowane 
wszystkim chętnym uczniom. Zajęcia tego typu 
są działaniem pilotażowym w ramach profilak-
tyki zintegrowanej i uniwersalnej. 

Burmistrz Miasta Mława na spotkaniu organi-
zacyjnym z nauczycielami wychowania fizycz-
nego prowadzącymi zajęcia i dyrektorami szkół 
zaproponował, by atrakcyjnie i efektownie ak-
tywizować młodzież i kontynuować to zadanie 
w kolejnych latach – jeśli tylko chętnych dzieci i 
młodzieży do udziału w zajęciach nie będzie bra-
kować, a zadanie będzie spełniało swój cel, czyli 
zapobiegało wśród dzieci i młodzieży zagroże-
niom rożnymi uzależnieniami. 
Przez sport i aktywność zajęcia kształtują potrze-
by i umiejętności dbania o własne ciało, zdrowie 
i sprawność fizyczną. Wyrabiają czujność wobec 
zagrożeń dla zdrowia fizycznego, psychicznego 
i duchowego. Wzmacniają też wiarę dziecka we 
własne siły i w zdolność osiągania trudnych ce-
lów. Spędzanie wolnego czasu aktywnie promu-
je zdrowy i bezpieczny styl życia, w tym buduje 
pozytywne nastawienie młodzieży i jest jednym 
z zadań Miejskiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Mława.

Agnieszka Puzio-Dębska 

Fot. UA

Fot. UA

Zajęcia były zorganizowane we wszystkich 
mławskich podstawówkach w ramach kampa-
nii edukacyjnej Burmistrza Miasta Mława „Czy 
wiesz, jak segregować?”.
Kampania jest prowadzona przy pomocy bo-
haterów komiksu „Wyrzutki i ich skutki” – wy-
danego przez urząd miasta specjalnie po to, 
by zainteresować najmłodszych mieszkańców 
tematami segregacji i ekologii. 
We wrześniu i październiku, według scenariu-
sza lekcji przygotowanego na podstawie ko-
miksu, w klasach VI i VII były przeprowadzone 
zajęcia o selektywnym zbieraniu śmieci.

Warsztaty plastyczne, prowadzone przez au-
torkę komiksu Zuzannę Szymborską, były ko-
lejnym punktem kampanii. Zadaniem uczniów 
było stworzenie postaci, która zostanie boha-
terem komiksu w drugiej części wydawnictwa 
(planujemy ją wydać w przyszłym roku).
W sumie odbyło się 6 warsztatów. Wzięło w nich 
udział blisko 140 uczniów. Powstało wiele świet-
nych i ciekawych prac, dzieciaki wykazały się 
ogromną pomysłowością, a tworzenie nowego 
Wyrzutka sprawiło im wiele frajdy, co szczegól-
nie nas cieszy.

UA

Finał komiksowych warsztatów 
z Wyrzutkami
Szkoły podstawowe nr 2 i nr 6 były ostatnimi placówkami, w których prze-
prowadziliśmy komiksowo-plastyczne warsztaty o tematyce ekologicznej.

Zajęcia plastyczne prowadziła Zuzanna Szymborska

Warsztaty odbyły się w 6 szkołach

Goście z Niemiec zwiedzili Mławę i okolice

Uczniowie odwiedzili również ratusz

W RAMACH PROJEKTU ERASMUS+ SZKOŁA PODSTAWOWA NR 6 W MŁAWIE GOŚCIŁA MŁODZIEŻ Z DWÓCH SZKÓŁ NIEMIECKICH. WIZYTA BYŁA DLA GOŚCI DOSKONAŁĄ 
OKAZJĄ DO POZNANIA MIASTA, HISTORII I KULTURY REGIONU ORAZ POLSKI, WYMIANY DOŚWIADCZEŃ ORAZ DOBREJ ZABAWY I NAWIĄZYWANIA NOWYCH PRZYJAŹNI.

Międzynarodowo w Mławie 

WYMIANA DOŚWIADCZEŃ, NOWE PRZYJAŹNIE

Mławę odwiedziła młodzież ze Szkoły Alexandra von 
Humboldta z miasta partnerskiego Viernheim (10 
uczniów i 3 opiekunów) oraz z Gimnazjum Litewskie-
go w Lampertheim-Hüttenfeld (20 uczniów i 1 opie-
kun). „Przygotowania do wizyty rozpoczęły się już kil-
ka tygodni temu. Zwarta i gotowa grupa uczniów klas 
siódmych i ósmych pod opieką nauczycieli języków 
obcych przygotowała dla wszystkich uczestników pla-
kietki z imionami, gazetkę z informacjami o szkołach 
partnerskich oraz dekoracje” – relacjonuje społecz-
ność Szkoły Podstawowej nr 6 z Oddziałami Integra-
cyjnymi im. Kornela Makuszyńskiego w Mławie.
Gospodarze, z dyrektorem Piotrem Piwowarskim na 

czele, zaplanowali dla swoich gości wiele wspólnych 
aktywności mających na celu wzajemne poznanie się i 
integrację – pojawiły się wśród nich m.in. gry i zabawy w 
języku angielskim, mecz piłki nożnej, turniej w kręgielni 
Planeta oraz warsztaty taneczne prowadzone w Miej-
skim Domu Kultury w Mławie przez Fundację „Krze-
wienia Kultury – Zawkrzanie”. Podczas tych ostatnich 
młodzież nauczyła się podstawowych kroków poloneza 
oraz obejrzała polskie stroje narodowe. Pokłosiem zajęć 
był udział młodzieży z Polski i Niemiec w sobotnich ob-
chodach Narodowego Święta Niepodległości, podczas 
których można było dołączyć do barwnego korowodu 
tancerzy poloneza. Nie brakowało także chętnych do 

startu w XXXII Biegu Niepodległości, tuż po oficjalnej 
uroczystości w parku miejskim.
Młodzież zwiedziła miejski ratusz, gdzie spotkała się z 
Zastępcą Burmistrza Miasta Mława Szymonem Zeje-
rem. Następnie, po krótkim spacerze pod kierunkiem 
przewodnika ulicami centrum Mławy i alejkami par-
kowymi, przeszła do Miejskiego Domu Kultury, gdzie 
obejrzała wyremontowane niedawno kino Kosmos i 
spotkała się z Burmistrzem Miasta Mława Sławomirem 
Kowalewskim.
Interesującymi punktami pobytu w Polsce były też dla 
gości dwa wyjazdy poza miasto. Goście z Niemiec zwie-
dzili Gdańsk i sopockie molo oraz miejsca pamięci wo-
kół Mławy (pomnik piechura w Uniszkach Zawadzkich i 
cmentarz żołnierzy niemieckich w Mławce), po których 
oprowadził ich Tadeusz Stabach ze Stowarzyszenia 
Mława – Miasto Zabytkowe.
Tygodniowy pobyt młodzieży z Niemiec w Mławie 
przyniósł wiele cennych refleksji oraz pozwolił jeszcze 
bardziej zacieśnić przyjacielskie relacje między miasta-
mi oraz współpracującymi ze sobą szkołami.

Krzysztof Napierski 
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Stand-up w Mławie rusza na poważnie
Za nami inauguracja Mławskiej Sceny Stand-
-upu. Cykl spotkań z komikami w Miejskim 
Domu Kultury rozpoczęliśmy 13 listopada 
od występu Arkadiusza Jaksy Jakszewicza. 
Kolejne prezentacje już w 2024 r. Jako pierwsi 
w nowym roku przed mławską publicznością 
wystąpią Adam Sobaniec i Sylwia Wiszowata.
Program Adama Sobańca zobaczymy już 8 
stycznia. To chirurg stand-upu, który dowol-
nie wycina, zszywa i elektryzuje żywą tkankę 
publiczności. Człowiek, który wygląda tak, 
jak się zachowuje. Lekko nieokrzesany, ale 

niesamowicie zabawny. Sam sposób mówienia 
sprawia, że co niektórzy zaczynają się śmiać. 
Adam na swoich występach lubi improwizo-
wać z publicznością, co sprawia, że każde jego 
show jest wyjątkowe. 
5 lutego wystąpi z kolei Sylwia Wiszowa-
ta – stand-uperka, która preferuje mocne, 
nieocenzurowane żarty. Ludzie ją kochają albo 
jej nienawidzą. 
Spotkania poprowadzi Arkadiusz Jaksa Jaksze-
wicz – opiekun mławskiej sceny. 

MDK

Przegląd to zawsze wielkie emo-
cje, a przede wszystkim długi 
czas przygotowań, za które do-
stajemy nagrodę w postaci świet-
nej rockowej muzyki i scenicznej 
energii. W sali kina Kosmos znów 
pojawili się fani festiwalu i świet-
ne zespoły, które zjechały do 
Mławy z różnych krańców Polski.
W tym roku zaprezentowało się 
sześć bandów. Jury w składzie 
Damian Ukeje, Filip Juszczyszyn i 
Artur Lipiński postanowiło przy-
znać nagrody zespołom – I miej-
sce Trackstone, II miejsce Tomi-
gan, III miejsce OSYDA. Laureaci 
otrzymali nagrody finansowe, 
kolejno 3000 zł, 2000 zł i 1000 zł. 
Choć nie wszyscy mogli stanąć 
na podium, to bezwzględnie 
wszystkie zespoły zrobiły pozy-
tywne wrażenie na komisji oce-
niającej. Gratulujemy również 
zespołom KOP, tabula_rasa_
band i Damned Souls. Gwiazdą 
wieczoru był Damian Ukeje, któ-

ry po wręczeniu nagród zagrał ze 
swoim zespołem dla muzyków i 
mieszkańców Mławy. 
Imprezę poprowadził Andrzej 
Piasecki, który również wystąpił 
ze swoją grupą z profilaktyczno-
-wzmacniającym programem 
„Psychology mnie”. Koncert miał 
na celu wzmocnienie samoświa-
domości uczestników festiwalu i 
nabycie przez nich umiejętności 
obrony przed manipulacjami i 
wyłączeniem z życia codzien-
nego, które często następuje w 
momencie uzależniania od nar-
kotyków czy alkoholu. 
Zadanie Ogólnopolski Festiwal 
Muzyki Młodzieżowej Rockowa-
nia współfinansowano ze środ-
ków Miasta Mława w ramach 
Miejskiego Programu Profilak-
tyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdzia-
łania Narkomanii dla Miasta Mła-
wa na rok 2023.

MDK

Za nami Rockowania
Za nami XIX Ogólnopolski Festiwal Muzyki Młodzie-
żowej Rockowania. Wydarzenie odbyło się 2 grudnia w 
Miejskim Domu Kultury w ramach działań profilak-
tycznych prowadzonych przez Miasto Mława. 

Zwycięzca festiwalu – 
zespół Trackstone

Gwiazdą wieczoru i jurorem 
był Damian Ukeje

Fot. MDK

Fot. MDK

Już ruszyła zbiórka na wośpowe licytacje. 
Zachęcamy lokalne firmy do ofiarowa-
nia voucherów na usługi lub produkty, a 
mieszkańców do przekazywania przed-
miotów, które mogą zainteresować innych i 
przyczynić się do sukcesu aukcji. Każdy dar 
przyczynia się do walki o zdrowie i życie. 
Zbiórka jest prowadzona do 19 stycznia w 
Miejskim Domu Kultury.

ĆWICZYMY W SOBOTĘ
Zaczynamy w sobotę o 13.00 maratonem 
fitness w sali Szkoły Podstawowej nr 6. Do 
współpracy zaprosiliśmy mławskie kluby i 
ich instruktorów. Rozgrzewkę rozpocznie-
my o godzinie 13.00, a następnie będziemy 
pracować w 30-minutowych cyklach nad 
brzuchem i pośladkami, nad zdrowym krę-
gosłupem, potem Total Body Conditioing 
oraz Flow Body, a na koniec rozciąganie. 
Wszystko to pod okiem profesjonalistów. 
Nie obowiązują zapisy, wystarczy przyjść i 
ćwiczyć z nami. 

MORSUJEMY NA KRAJEWIE
W niedzielę startujemy o 10.00 na Krajewie. 
Nad jeziorko, na III edycję Morsowania dla 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, za-
praszamy wszystkich śmiałków i wielbicieli 
zimowych kąpieli.
Przed wejściem do wody – rozgrzewka, a 
potem sauna, jacuzzi, ognisko i gorąca gro-
chówka. 

SZTAFETA PŁYWACKA  
W niedzielę o 12.30 rozpocznie się IV edy-
cja sztafety dla WOŚP na basenie Miejskie-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mławie. 
Uczestnicy sztafety nie płacą za wejście, 
wysokość zebranej kwoty zależy od ich siły. 
Każdy tor będzie objęty patronatem innego 
sponsora, który zobowiąże się zapłacić za 
przepłynięty dystans. Szybsi zawodnicy – 
większy dystans – więcej zebranych pienię-
dzy. A zwycięzcą jest każdy. Bo przecież li-
czy się każdy metr, każda złotówka. Pływacy 
mogą się zgłaszać pisząc na adres pletwal.
mlawa@wp.pl. 

POLICZMY SIĘ Z CUKRZYCĄ
Bieg „Policz się z cukrzycą” zaczynamy 
o godzinie 12.00 na stadionie MOSiR-u. 
Mława. Uczestnicy pobiegną atestowaną 
5-kilometrową trasą. W biegu mogą wziąć 
udział wszyscy zainteresowani – nieza-
leżnie od wieku, wytrawni biegacze, jak i 
początkujący. Bieg od 18 lat towarzyszy fi-
nałowym wydarzeniom. Akcja ma na celu 
promocję zdrowego i aktywnego trybu 
życia oraz zwrócenie uwagi na problem cy-
wilizacyjny, jakim jest cukrzyca. Żeby wziąć 
udział w wydarzeniu i zdobyć pakiet star-
towy, należy zapisać się na głównej stronie 
biegu „Policz się z cukrzycą”. Można też 
zgłosić do nas chęć przebiegnięcia trasy w 
dniu finału. Na mecie każdy otrzyma pięk-
ny, WOŚP-owy, pamiątkowy medal! Chęć 

startu w obu przypadkach prosimy zgłosić 
na adres mailowy biegwospmlawa@wp.pl 
do 12 stycznia 2024 roku.

KONCERTY, LICYTACJE, ATRAKCJI 
MOC
Główny finał Mławskiej Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy odbędzie się w Mław-
skiej Hali Sportowej. Zapraszamy 28 stycz-
nia od 13.00. Gwiazdami naszego koncertu 
będą - tradycyjnie – wschodzące talenty 
naszego regionu. 
W przerwach między występami będą pro-
wadzone licytacje podarowanych przez 
darczyńców wyjątkowych przedmiotów i 
voucherów. Nie zabraknie też stoisk ugi-
nających się od wyjątkowych przedmio-
tów i potraw, pozytywnie zakręconych, 
uśmiechniętych ludzi oraz innych atrakcji 
dla małych i dużych!

W programie pojawiają się kolejne wyda-
rzenia, zachęcamy do śledzenia profilu Fa-
cebooka pn. WOŚP Mława.
32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy dedykowany będzie zakupowi 
sprzętu do diagnozowania, monitorowa-
nia i rehabilitacji chorób płuc pacjentów na 
oddziałach pulmonologicznych dla dzieci i 
dorosłych.

UA, WOŚP Mława

32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy od-
będzie się 28 stycznia 2023 roku. W tym roku w Mła-
wie zaczynamy dzień wcześniej i gramy aż dwa dni. 
Zbiórka w naszym mieście już się rozpoczęła. Puszki 
można znaleźć w szkołach i miejskich instytucjach. 

WIELKA ORKIESTRA 
ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 
już gra w Mławie

Mławski sztab na czele z Szymonem Zejerem – zastępcą 
burmistrza Mławy

Fot. UA
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Czy wiesz, że...
Kierowcom, którzy mają problem z uruchomieniem samochodu terenie Mławy, gdyż z powodu niskich temperatur rozładował się 
w ich autach akumulator, pomaga straż miejska. W takiej kłopotliwej sytuacji wystarczy zadzwonić pod 986 lub 23 654 64 50 wew. 
902. Przypomnijmy, że strażnicy pomagają z „odpaleniem” auta w sytuacjach, gdy pojazd znajduje się w przestrzeni miejskiej.

Świętowaliśmy rok 100-lecia 
Miejskiego Klubu Sportowego Mławianka Mława

Klub Mławianka świętował w tym roku 
100-lecie. Urząd Miasta Mława przyłą-
czył się do tego jubileuszu. Zadbaliśmy 
przede wszystkim o to, aby historia 
klubu, również ta najstarsza, nie ode-
szła w zapomnienie.

Klubowa pieczęć na miejskich kopertach
Aby podkreślić wyjątkowość obchodzonego jubileuszu MKS-u, 
burmistrz Sławomir Kowalewski zdecydował, aby wychodząca z 
Urzędu Miasta Mława korespondencja była stemplowana jubile-
uszową pieczęcią. – W ten sposób chcemy szeroko promować klub 
i zachęcać odbiorców korespondencji do zapoznania się z jego bo-
gatą historią – uzasadnia decyzję burmistrz Kowalewski.

Skwer Mławianki z postumentem 
„W ciągu stu lat funkcjonowania klub wychował tysiące młodych 
mławian, angażując się w działania mające na celu ich wszech-
stronny rozwój sportowy” – możemy przeczytać na postumencie 
odsłoniętym 2 września, podczas oficjalnych obchodów 100-lecia 
Mławianki Mława, na skwerze przy stadionie miejskim. Decyzję 
o nadaniu skwerowi imienia klubu, podjęli w listopadzie 2021 r. 
radni miejscy. Postument przypomina o historii i bogatej tradycji 
klubu. Z informacji na tabliczce dowiemy się, jak zmieniały się na-
zwy klubu oraz jakie były jego największe osiągnięcia. Znajdziemy 
tam także kod QR odsyłający użytkowników Internetu do artykułu 
na stronie www.mlawa.pl poświęconego obchodzącemu jubileusz 
100-lecia klubowi. 

Wywiady i wspomnienia
W „Informatorze Miejskim” co mie-
siąc publikowaliśmy wywiady z 
osobami związanymi z Mławianką 
– przede wszystkim z zawodnikami 
i trenerami. To wiele wspaniałych 
wspomnień, anegdot, opowieści o 
ludziach, którzy mieli wpływ na to, 
jak klub funkcjonował. Naszymi roz-
mówcami byli: Wiktor Pełkowski, 
Adam Nawotka, Władysław Cioroch, 
Maciej Rogalski, Andrzej Karpiński, 
Piotr Król, Maciej Wiśniewski, Mi-
rosław Strzelec, Krzysztof Butryn, 
Marek Jóźwiak, Piotr Rzepka, Michał 
i Mateusz Stryjewscy. Serdecznie im 
dziękujemy za wszystkie wspomnie-
nia. 

Świętowaliśmy na słodko
Piekarnia Cukiernia Szczepkowscy 
wypuściła specjalną edycję mławskich ciasteczek. Lokalny wypiek 
certyfikowany przez Miasto Mława zyskał zielono-białą szatę i zo-
stał opatrzony logo klubu MKS Mławianka Mława. – To nasz wkład 
w obchody 100-lecia najstarszego klubu sportowego w mieście. 
Podobnie jak wielu mieszkańców Mławy czujemy się związani z 
Mławianką i w ten sposób chcieliśmy uczcić jej setny jubileusz – 
mówi Grzegorz Szczepkowski, współwłaściciel piekarni. 

Książka o Mławiance
Urząd Miasta Mława jest również wydawcą książki o historii klubu. 
Autorem „Stulecia Mławianki 1923-2023” jest pasjonat mławskie-
go sportu Janusz Grochowski. „Za każdą ważną inicjatywą stoją 
ludzie, którzy mają wizję, chęć działania i determinację, by chęć 
wprowadzić w życie. Dokładnie 100 lat temu w Mławie zebrało się 
kilku miłośników sportu, którzy zdecydowali szeroko propago-
wać kulturę fizyczną i zachęcić do treningów kolegów, znajomych, 
sąsiadów – mieszkańców Mławy. Właśnie tym ludziom i ich na-
stępcom poświęcona jest nowa książka Janusza Grochowskiego, 
miłośnika historii i sportu, kronikarza Mławy” – pisze we wstępie 
publikacji burmistrz Mławy Sławomir Kowalewski.
Oprócz szczegółowych informacji o tym, jak klub powstał, jakie 
dyscypliny w nim funkcjonowały i kto wpłynął na jego rozwój, 
czytelnicy znajdą w książce również wiele zdjęć – zarówno tych 
znanych, jak i  unikatowe fotografie zdobyte przez autora.

Wspomnienia nie tylko na papierze
Jednym z jubileuszowych wydarzeń zorganizowanych przez 
Urząd Miasta Mława była promocja książki „Stulecie Mławianki 
1923-2023”. 27 października Sala na Dachu Miejskiego Domu Kul-
tury w Mławie wypełniła się mnóstwem przyjaciół i miłośników 
twórczości Janusza Grochowskiego oraz członków i sympatyków 

świętującego swoje stulecie klubu. Były ciekawe rozmowy, były 
wzruszenia… oraz – oczywiście – długa kolejka czytelników cze-
kających na autografy. O genezie książki i najciekawszych spośród 
opisanych w niej wydarzeniach z historii klubu mówił w rozmo-
wie z prowadzącym spotkanie Arkadiuszem Dłubiszem sam au-
tor. Publiczność miała okazję wysłuchać interesujących, obfitują-
cych w ciekawe i zabawne anegdoty, wywiadów z osobami, które 
w znacznym stopniu przyczyniły się do rozwoju „Mławianki”. Ar-
kadiusz Dłubisz i Janusz Grochowski zaprosili na fotel rozmówcy 
Henryka Kacprzaka, Wiktora Pełkowskiego, Władysława Cud-
nego, Andrzeja Karpińskiego i Adama Kuligowskiego. Następnie 
autor publikacji i burmistrz Sławomir Kowalewski wręczyli po 
egzemplarzu książki z autografami osobom, bez których zarówno 
wydawnictwo, jak i sam klub, nie wyglądałyby tak, jak wyglądają.

Wychodząca z ratusza w 2023 roku korespondencja była stemplo-
wana jubileuszową pieczęcią

Postument na skwerze Mławianki odsłonięto 2 września 

Fot. Bogdan Jakubowski

opr. UA

Fot. Bogdan Jakubowski

Fot. Bogdan Jakubowski
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Czy wiesz, że... Świerk na Starym Rynku, który jest co roku ozdabiany światełkami i dekoracjami świątecznymi został posa-
dzony przed ratuszem 23 lata temu. Dzięki temu miasto ma naturalne bożonarodzeniowe drzewko. 

Fot. MOSIR

Fot. K.B

Fot. MOSIR

Pływanie 
z Mikołajem

Uczniowie mławskich szkół podstawowych 5 grud-
nia wzięli udział w Mikołajkowych Zawodach Pły-
wackich organizowanych przez Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji. 

Dzieciaki wystartowały w 7 kategoriach wiekowych. 
Najlepsi zawodnicy otrzymali pamiątkowe meda-
le i dyplomy, a szkoły puchary. Podczas zawodów 
pływalnię odwiedził gość specjalny – w czerwonej 
czapce i z dużym workiem – i przyniósł dla wszyst-
kich słodki upominek. 
Wydarzenie odbywało się pod patronatem Burmi-
strza Miasta Mława. 
Serdecznie gratulujemy wszystkim zwycięzcom!

MOSiR

LAUREACI: 
Nagrody główne:
•	 Julia Ludwińska, Miejskie Przedszkole Samorządowe nr 3,
•	 Michał Kaszuba, Zespół Placówek Oświatowych nr 3,
•	 Ksawery Sochaczewski, Szkoła Podstawowa nr 6,
•	 Bartosz Szymański, Szkoła Podstawowa nr 7,
•	 Iryna Duzenko, Szkoła Podstawowa nr 6,
•	 Miłosz Waśniewski, Szkoła Podstawowa nr 1,
•	 Ksawier Miecznikowski, Szkoła Podstawowa nr 3,
•	 Gabriela Jatczak, Szkoła Podstawowa nr 3.

Wyróżnienia:
KATEGORIA PRZEDSZKOLA:
•	 Oliwia Bartosiewicz, Szkoła Podstawowa nr 1
•	 Liliana Curyło, Miejskie Przedszkole Samorządowe nr 1,
•	 Klara Piskorska, Miejskie Przedszkole Samorządowe nr 4,
•	 Barbara Zbrzezna, Szkoła Podstawowa nr 2,
•	 Blanka Piłkowska, Miejskie Przedszkole Samorządowe nr 4,
•	 Łucja Stolarska, Miejskie Przedszkole Samorządowe nr 1,
•	 Kornelia Lendzian, Miejskie Przedszkole Samorządowe nr 1,
•	 Aleksander Radzanowski, Miejskie Przedszkole Samorządowe nr 3,
•	 Maria Anbo, Zespół Placówek Oświatowych nr 1,
•	 Antonina Brzosko, Miejskie Przedszkole Samorządowe nr 3,
•	 Zofia Kowalska, Zespół Placówek Oświatowych nr 3,
•	 Jan Wieczfniński, Szkoła Podstawowa nr 2,
•	 Marianna Pabijan, Katolicka Szkoła Podstawowa,
•	 Maria Kieczmar, Zespół Placówek Oświatowych nr 2.
 

KATEGORIA KLASY I-IV:
•	 Aleksander Marat, Szkoła Podstawowa nr 2,
•	 Nikola Stopczyńska, Szkoła Podstawowa nr 6,
•	 Zuzanna Wachowicz, Szkoła Podstawowa nr 7,
•	 Jakub Osik, Szkoła Podstawowa nr 6,
•	 Kacper Borkowski, Zespół Placówek Oświatowych nr 3,
•	 Aleksandra Rakowska, Szkoła Podstawowa nr 6,
•	 Liliana Smolińska, Zespół Placówek Oświatowych nr 3,
•	 Natalia Oleszkiewicz, Szkoła Podstawowa nr 7,
•	 Jan Lewandowski, Katolicka Szkoła Podstawowa
•	 Oliwia Zyśk, Szkoła Podstawowa nr 2,
•	 Pola Łukasik, Szkoła Podstawowa nr 6,
•	 Szymon Kaszuba, Szkoła Podstawowa nr 7,
•	 Franciszek Strzelec, Zespół Placówek Oświatowych nr 1.

KATEGORIA KLASY V-VIII:
•	 Patrycja Tadrzyńska, Szkoła Podstawowa nr 1,
•	 Dawid Sobotka, Szkoła Podstawowa nr 7,
•	 Barbara Kordulewska, Szkoła Podstawowa nr 6,
•	 Liia Havryliuk, Szkoła Podstawowa nr 7,
•	 Jan Iwański, Szkoła Podstawowa nr 7,
•	 Gabriela Sosińska, Szkoła Podstawowa nr 7,
•	 Amelia Dęby, Szkoła Podstawowa nr 3,
•	 Michał Dylewski, Zespół Placówek Oświatowych nr 1,
•	 Aleksandra Pawłowska, Miejski Dom Kultury,
•	 Maja Gęsicka, Szkoła Podstawowa nr 3,
•	 Marcelina Wieczorek, Miejski Dom Kultury,
•	 Antonina Jabłońska, Szkoła Podstawowa nr 3,
•	 Marcelina Przytulska, Szkoła Podstawowa nr 3.

ZWYCIĘZCY KONKURSU „ŚWIĄTECZNA KARTKA OD BURMISTRZA”:

Burmistrz Miasta Mława Sła-
womir Kowalewski nagrodził 
laureatów nagród głównych i 
wyróżnień w konkursie pla-
stycznym na świąteczną kartkę. 
Chwilę później zainaugurował 
Miejskie Mikołajki, odpalając 
wraz z mieszkańcami lampki 
na choince na Starym Rynku. 
Na koniec do wspólnej zabawy 
zaprosili dzieci pan Sprężynka i 
Mikołaj.

Przypomnijmy, że na tegoroczną 
edycję konkursu „Świąteczna kartka 
od Burmistrza” wpłynęły aż 274 pra-
ce. Poziom wykonania wszystkich 
rysunków jak co roku był bardzo wy-
soki. Jury stanęło przed tak trudnym 
zadaniem, że postanowiło przyznać 
nie tylko 8 nagród głównych, ale też… 
40 wyróżnień. Kartki 8 zwycięzców 
będą wydrukowane w kilkudziesię-
ciu egzemplarzach każda i wysłane ze 
świątecznymi życzeniami Burmistrza 

Miasta Mława, Przewodniczącego 
Rady Miasta Mława i mieszkańców 
do miast partnerskich oraz instytucji, 
organizacji, firm i jednostek współ-
pracujących z miastem. Laureatom 
i wyróżnionym burmistrz Sławomir 
Kowalewski gratulował i wręczał ze-
stawy nagród rzeczowych podczas 
podsumowania konkursu w Sali na 
Piętrze Miejskiego Domu Kultury 
w Mławie w środę 6 grudnia 2023 r. 
Pełną listę zwycięzców publikujemy 
obok.
Po tym jakże przyjemnym momen-
cie burmistrz wraz z mieszkańca-
mi spotkali się na Starym Rynku, by 
wspólnie zapalić lampki na miejskiej 
choince. Zwieńczeniem Miejskich 
Mikołajek były spektakl z panem 
Sprężynką oraz spotkanie z Mikoła-
jem w kinie Kosmos. Sala była wypeł-
niona milusińskimi i ich bliskimi po 
brzegi.

KN 

Miejskie
Mikołajki 
Nagrody dla laureatów, choinka 
dla mieszkańców i… pan Sprężynka!

Burmistrz wręczył dzieciom nagrody za najpiękniejsze kartki świąteczne

Z Mikołajem dzieci spotkały się w MDK-u

6 grudnia włączyliśmy światełka na  
miejskiej choince i iluminacje w centrum

Fot. UMM, MDK

Fot. UMM, MDK

Fot. UMM, MDK
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Zespół muzyczno-taneczny – Fundacja Krzewienia Kultury Zawkrza-
nie zaprasza do kontaktu osoby chętne do wstąpienia w jej szeregi, 
które chciałyby poznać tańce narodowe, regionalne, przyśpiewki lu-
dowe oraz brać udział w warsztatach i zajęciach – również wyjazdo-
wych. W ofercie zespołu jest też nauka innych stylów tanecznych, po-
łączonych z aktorstwem, zajęcia gry na instrumentach klawiszowych 
oraz na gitarze. Oferta jest skierowana do młodzieży i dorosłych. Nr 
tel. do kontaktu: 505 523 121. 

UA
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Fot. MOPS

Fot. Zawkrzanie

Fot. MDK

7 grudnia odbyło się zakończenie cyklu spotkań w ramach realizowa-
nego przez Stowarzyszenie Wspierania Społeczności Lokalnej „Bądź-
my Razem” działające przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w 
Mławie projektu: Akademia Kompetencji Wychowawczych, współ-
finansowanego ze środków otrzymanych od Miasta Mława. Podczas 
spotkania omówiono zdobyte kompetencje opiekuńczo-wychowaw-
cze rodziców oraz relacje rodzic – dziecko. Każdy uczestnik Akade-
mii Kompetencji Wychowawczych uzyskał zaświadczenie o odbytych 
warsztatach, a na dzieci czekał Mikołaj z prezentami.

MOPS

Finał Akademii Kompetencji 
Wychowawczych

Mława też gra w scrabble!
Po raz drugi w Mławie odbył się Turniej Scrabble. Zawodnicy walczyli 
o Puchar Burmistrza Miasta Mława. 
W tym roku Miejski Dom Kultury gościł trzydzieścioro dwoje graczy. 
Zwycięzcą został Miłosz Wrzałek z Warszawy. Kolejne lokaty zajęli gra-
cze z Białegostoku – Paweł Maciejczuk i Michał Waszkiewicz. Gratu-
lujemy!

MDK

Zawkrzanie
szukają 
nowych 
członków 
zespołu

Mikołajkowa 
Przedszkoliada 
za nami

Mławska Hala Sportowa wypełniła się dziećmi z miej-
scowych przedszkoli, które wzięły udział w Mikołaj-
kowej Przedszkoliadzie. Impreza spotkała się z bardzo 
dużym zainteresowaniem. Patronat nad wydarzeniem 
objął Burmistrz Miasta Mława

Młodzi uczestnicy Mikołajkowej 
Przedszkoliady mieli do dyspozycji 
szereg stanowisk, w których mogli 
się wykazać zręcznością, celnością, 
zdolnościami plastycznymi i tanecz-
nymi. Znalazły się wśród nich m.in. 
sektory, w których do wspólnej zaba-
wy zapraszali piłkarze MKS-u Mła-
wianka Mława, panowie prezentują-
cy kulturę Indian i instruktorki tańca 
oraz aerobiku. Zagrać w wielką, roz-
łożoną na podłodze grę planszową 
lub zrobić sobie gustowny świątecz-
ny makijaż można było u pań z Urzę-
du Miasta Mława i Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej. Przyjemnie i 
pożytecznie przedszkolaki spędzały 
czas także z policjantami i straża-
kami, którzy zaprosili ich do mia-
steczka ruchu drogowego, pokazali 
sprzęt i umundurowanie, zachęcili 
do wspólnych kolorowanek i uczyli, 
jak udzielać pierwszej pomocy. Do 
wspólnej zabawy z przedszkolakami 
chętnie dołączali też przedstawiciele 

współorganizatorów przedsięwzię-
cia: Burmistrz Miasta Mława Sła-
womir Kowalewski oraz dyrektorzy 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji Krzysztof Butryn i Mławskiej Hali 
Sportowej Marcin Grabowski.
Dużym powodzeniem – nie tylko 
wśród maluchów, ale i dorosłych 
gości – cieszyły się wielkie maskot-
ki, które pojawiły się w Mławskiej 
Hali Sportowej: biały miś, komisarz 
Mławiak i pan Sowa. Jednak najważ-
niejszym gościem – oczywiście obok 
przedszkolaków – był Mikołaj, który 
na koniec imprezy wraz z elfką pozo-
wał z maluchami do zdjęć oraz wrę-
czał im prezenty.
Organizatorem wydarzenia było Sto-
warzyszenie Activ Life, natomiast 
współorganizatorami – Miasto Mła-
wa, Mławska Hala Sportowa, Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mławie 
oraz Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Mławie.

Krzysztof Napierski 
Fot. KSM

Zespół z prezesem Piotrem 
Jankowskim
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Baw się z nami… przysłowiami!

Dziś proponujemy Wam zabawę 
w tworzenie nowych przysłów 
związanych z Bożym Narodzeniem 
i – oczywiście – Mławą. Każdy, kto 
prześle lub przyniesie osobiście do 
Urzędu Miasta Mława (ul. Stary Rynek 
19, 06-500 Mława, z dopiskiem na 
kopercie lub karcie pocztowej: BAW 
SIĘ Z NAMI) świąteczne przysłowie 
ze słowem Mława (w dowolnej formie 
gramatycznej), będzie miał szansę 
wygrać zestaw atrakcyjnych gadże-
tów. Przyznamy jedną nagrodę głów-
ną oraz dwa wyróżnienia. Na Wasze 
przysłowia czekamy do 8 stycznia 
2024 r. (decyduje data wpływu do 
Urzędu Miasta Mława). Nie zapomnij-
cie podać swoich imienia, nazwiska 
i adresu, na który będziemy mogli 
wysłać wygraną, oraz numeru telefo-
nu kontaktowego. Trzymamy kciuki i 
życzymy owocnej twórczej pracy!
Przysłowie, zgodnie z Wielkim słow-
nikiem języka polskiego (wsjp.pl) to 
„krótkie, często powtarzane sformu-

łowanie wyrażające uniwersalne 
treści, traktowane jako wskazówka, 
ostrzeżenie lub komentarz jakiejś 
sytuacji”. Każde przysłowie, aby móc 
być „często powtarzane”, musiało 
kiedyś powstać – być może dzięki 
naszej zabawie w Mławie narodzą 
się zupełnie nowe, lokalne, które w 
przyszłości rozpowszechnią kolejne 
pokolenia mieszkańców miasta.

A oto przykładowe przysłowia, które 
stworzyliśmy na potrzeby konkursu:

Gdy na święta mroźna Mława, 
cały rok cię czeka sława!
Na Adama w Mławie plucha 
– w Nowy Rok szukaj kożucha!
Na Szczepana Mława luta 
– to w Agnieszkę będzie plucha!

Zapraszamy drogich Czytelników do twórczej zabawy! W kolejnych wydaniach „Informa-
tora Miejskiego” publikujemy jedno zadanie twórcze, w którym macie szansę wykazać się 
swoimi zdolnościami literackimi lub szaradziarskimi. Motywem przewodnim wszystkich 
zadań jest Mława.

KRZYSZTOF NAPIERSKI

2023najbliższych mławskich wydarzeń

KALENDARIUM

UMM – Urząd Miasta Mława, MDK – Miejski Dom Kultury, MOSiR – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
MZZ – Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej

13.12-13.02.2024  – wystawa czasowa „Słowo w walce o wolność”, Muzeum Ziemi 

Zawkrzeńskiej

15.12 – obchody rocznicy śmierci żołnierzy AK na mławskim Rynku, UMM

15.12 – otwarcie Miejskiej Biblioteki Publicznej

16-17.12 – Jarmark Bożonarodzeniowy i Mławskie Kolędowanie, Stary Rynek, 

UMM, MDK

19.12 – spektakl „Rubinowe gody – niewąska komedia teatralna”, kino Kosmos, MDK

5.01 – Planszówkowe Piątki, MDK

6.01 – Orszak Trzech Króli, Stowarzyszenie Pontyfikat Papieża Jana Pawła II w Mławie

6.01 – Koncert Noworoczny, wystąpi Reprezentacyjny Zespół Artystyczny Wojska 

Polskiego, hala przy I Liceum Ogólnokształcącym, MDK, UMM

8.01 – Mławska Scena Stand-up: Adam Sobaniec, kino Komsos, MDK

9.01 – Dan-Bud Amatorska Liga Futsalu, MOSiR, Dan-Bud

12.01 – Planszówkowe Piątki, MDK

ZAPRASZAMY DO KINA 

Aktualny repertuar dostępny jest 

pod linkiem www.mdkmlawa.com/kino/ 

lub pod kodem obok. 


